
 

 

 

Malteser Kommende Ehreshoven Preise 2026 

Basis-Arrangements 

Vollpensionspauschale   

• Übernachtung/Businesspauschale €  154,00 pro Person im Einzelzimmer 

• Kaffeepause am Vormittag €  132,00 pro Person im Doppelzimmer 

• Mittagessen €  140,50 pro Person im Appartement  

• Kaffeepause am Nachmittag  (bei Zweifachbelegung) 

• Abendessen   

Tagungspauschale 1   

• Kaffeepause am Vormittag €  74,00 pro Person  

• Mittagessen   

• Kaffeepause am Nachmittag   

• Abendessen   

Tagungspauschale 2   

• Kaffeepause am Vormittag €  64,00 pro Person  

• Mittagessen   

• Kaffeepause am Nachmittag   

Tagungspauschale 3 

• Kaffeepause am Vormittag und Mittagessen 

oder 

• Kaffeepause am Nachmittag und Abendessen 

 

€  56,80 pro Person 

 

Tagungspauschale 4   

• Kaffeepause am Vormittag €  44,40 pro Person  

oder   

• Kaffeepause am Nachmittag   

Die Preise gelten ausschließlich für Veranstaltungen ab zehn Personen. Bei einer geringeren Teilnehmerzahl berechnen wir eine zusätzliche 
Raummiete. Die Businesspauschale beinhaltet das Frühstück, die Nutzung des W-Lans sowie die Nutzung des Parkplatzes. 

 

Tagungstechnik 
• Standardtechnik: ein Moderationskoffer, eine Pinwand, ein Flipchart inkl. Papier pro Tag € 21,20 
• Jede weitere Pinwand und jede weitere Flipchart incl. Papier pro Tag €   7,20 
• Fernseher € 23,80 
• Beamer oder Videokamera (pro Tag) € 36,00 
• Mikrofonanlage (pro Tag) € 42,00 
• Videokonferenzsystem (pro Tag) € 59,50 
• ein Schreibset (Block und Stift) €   2,95 
• Rednerpult kostenfrei 

 

Getränkepauschalen 
• Mineralwasser zur Tagung sowie zu den Mahlzeiten pro Person/pro Tag €   6,90 
• Mineralwasser und Softgetränke zur Tagung sowie zu den Mahlzeiten pro Person/pro Tag € 13,00 
 

Zusätzliche Optionen 
• zwei belegte Brötchenhälften €   5,80 
• zwei herzhafte Blätterteig-Gebäckstücke €   3,20 
• zwei süße Mini-Croissants €   3,20 
• Lunchpaket € 10,80 

 



 

 
 

 

Übernachtungspreise inklusive Businesspauschale 
Einzelzimmer ab €   93,20 pro Person 
Doppelzimmer ab €   68,50 pro Person 
Appartement ab €   80,25 pro Person bei Zweifachbelegung 

 

 

Abend- und Freizeitgestaltung 
In der Kommende können Sie - nach Verfügbarkeit - im Rahmen Ihrer Tagung kostenfrei nutzen: 
• die Lobby mit Flügel 
• die Bibliothek mit offenem Kamin  (Bereitstellung von Feuerholz € 10,00) 
• die Malteserstube mit Billardtisch und Theke 
• den Innenhof mit Gartenmöbeln 
• den Kommunitätsgarten (bei Nutzung der Feuerschale Bereitstellung von Feuerholz € 12,00) 
Wir bitten um vorherige Anmeldung und Absprache. 
Gerne beraten wir Sie zum Rahmenprogramm und Ausflugszielen in der Umgebung. 

 

Besondere Angebote 
Bitte sprechen Sie uns an, wir unterbreiten Ihnen ein speziell auf Ihre Wünsche zugeschnittenes Angebot. 
Wir bieten für Feierlichkeiten unter anderem: 
• abwechslungsreiche Buffets 
• festliche Menus 
• rustikale Grillbuffets  

 

Stornierungsfristen 
Bis einschließlich 61 Kalendertage kostenfrei! 
Von 60 bis 31 Kalendertage vor Ankunft 40 % der Veranstaltungskosten. 
Von 30 bis 15 Kalendertage vor Ankunft 60 % der Veranstaltungskosten. 
Von 14 bis   3 Kalendertage vor Ankunft 80 % der Veranstaltungskosten. 
Von   2 bis  0 Kalendertage vor Ankunft 100 % der Veranstaltungskosten. 

 

Besichtigung 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns, wenn Sie unser Haus kennenlernen möchten. 

 

Geltungszeitraum 
Alle Preise sind inkl. MwSt. und gelten ab dem 1. Januar 2026, vorherige Preislisten verlieren damit ihre Gültigkeit. 

 
 

Malteser Kommende Ehreshoven 
 Ehreshoven 27 

51766 Engelskirchen 
 

 02263 800-0 
 

 malteser.kommende@malteser.org 
 malteser-kommende.de 

 

Stand: September 2025 
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